Corint. & consenserit in preendo, vt veluti pudore vi-

tim, non ausi illinogete. Verba admodum hy-

perbolica: sumptuæ dissimili multum efficacia,

qua pollent apud Principem seu Regem libelli

supplices & orationes vniuersitatis coadunatz,

genibusque prouolutæ, respectu eam, quas

cuius quidam offert singularis. O felicissima

mulier, multi concordes pro te supplicant, se-

cura certaque exitus salutis impetratio.

§.23. Stans super illam: Cum Dei manus, quoque in tuam requiriunt salvicem.

S Tans super illam imperavit scđri. Hæc probab.

lio Super idem significat ac Intraq. d. Cum 41. ill. 11.

Dominus est iuxta illam, vel accedens, &

stans prope lectum, in quo decumbebat infirmi. Quia

Hæc est S. Scripturæ phrasis ordinaria. Hoc sen-
tia expoñit. Illud Davidis, quando in terra loquutus est super maria funditus eam. Non bipartita

fundatur super aquas terra, sed Iuxta mara. 10. 13.

Similiter declarat. Quid de Pharaone sicut p. 13. 13.

mane declaratur. Ps. 13. 13. 13. 13. 13. 13. 13. 13.

Lxx. illud Psalterij: Super flumin Babylonie illuc sedet Gag-
gus. Nemo lapens hoc intelligat, quod super p. 13. 13.

flumina, sed iuxta resederint. Idem indicat Deut.

Daniel de vico quem vidu super aquas. Quid ip. 13. 13.

semel exponit, dum ait: Super ripam fluminis. 13. 13.

itaque idem erat Super aquas, & Iuxta aquas. 13. 13.

Hadem phrasis declaratur, quod ait Iustas de thoro

no Dei Seraphim stabant super illud, quod idem

est ac si dicat: Iuxta illud. Similiter quod de Rege Ozia dicitur: Orta est leprosa fr. mecum

coram Sacerdotibus in domo Domini. super altare.

Non erat Ozias super altare, sed iuxta altare,

quod accelerat incensum oblatum. Hoc modo

locus quidam exponitur, qui multis non lege fa-

cilius negantur; quando Dominus M. cy appa-

rat in monte Sina, vel Horæb, cumque militat, et

de seruitute populi educebat Ägyptiaci illi

hoc precipiens: Cum eduxerit populum meum

de Ägypto, immolabis Deo super monte istum.

Nofoua inuenio, quod in monte illico Domino

populus victimas immolauerit: unde illud: Supp. 13.

monte istum, significat non super, sed iuxta monem.

Et sic le res habuit, quâm primum cum popu-

lius egredius est de Ägypto; primum sacrificium

quod oblitus, oblatum fuit iuxta montem Sina,

cum ad Sina delecta petuerisset: ut in Exodo le. 13. 13.

genuus.

Sic quoque capiendum est verbum illud: S. 13.

super illam, quod Redemptor noster, ad lectum Quis

appropinquans, in quo sedebat decumbens, et ligatus

erectus steterit. Stans: Situs hic (inquit D. Gio. cel.

gor. illius) indicat, qui paratus est alium adūnare:

quocto in Evangelio licet Evangelista 13. 13.

Marcus dicas de Christo: Sedet ad dextram Domini.

illum tamen D. Stephanus stante videtur exclamat D. Cai-

enim: Ecce video eccl. apertos, & filii homini. 13. 13.

Scitis, quia sedere indicatus est stare vero post in Iesu-

nus, & adiunctus, & atque creatus in pedes fecit.

13. 13.

D. A.

13. 13.

13. 13.

ixta strati, & pauli se inclinans super illam, eō modo quō tu ad istum accēderis, in strato humilioſi decubentem, pāt hunc corpus inclinat, verus illum, & manū apprehendit. ita Christus, & clarus ī expēſſit D. Marcus, cādem narrat̄ historiam: dīcēd: nō cleuauit eam, apprehenſa manū eius, & cōtinuū dimisit eam ſcribi. Q. x. 44. vobis inter vī ūſ ūbendī Misab. literis, medicina; illam manū apprehendit, ut ſanitatem impatiat, & ab infirmitate febriſ liberauit, ita ut connecterentur firmas Christique manus, quō discas, (inquit D. Chrys. & D. Cyril. Alex.) ut ceterū tuc- rām febres peccatorum, non omnia Dei esse ma- nū committenda, ſed & illius tua quoque con- mangenda: quid optimē dixit infirmus ille granis: tam mortalibus & ger infirmitibus, adulterijs, ho- micij, proditionis, & scandalis; hoc eum modo Dominus curauit: Temuſi manū cōxterām meam. Numquid omnia ſola poterat Dei manū operari? Nonne creditur omnipotens? Vtque, verum in iuſtificationis ſalutisque negotio, neceſſest ut tua quoque manus operetur: Idcirco (texte D. Aug.) canisidem David: Adiutor meus eſt Domine.

Tunc diceris alium adiunare, quando tu non omnis facis, ſed manū tua fauore que tuus ac ro- bui illius coniunguntur manū &c. Ideo medici ſe dicunt: *Adiutor natura*: non enim illi faciūt totum ad ſalutem requiſitum negotiorum, ſed ſuas ipsi applicant vires, & natura viis connectūt, & ſic pari manū ad eundem cooperantur effectū. Lapidem, quem de pietate edicis, non diceris adiu- vare, quando illum extrahiſ, quia ad hoc ipſe non concurrit motu ſuo, nec adiutor, ſed dicens, ego ſolus illum extraxi, quod David Dominum toget; vt ſi illi adiutor, id intelligimus, ut manū apponat, camque qua. Davidis eis, corroborare, & pariter ad opus concurrit. Hinc declarat D. Aug. diuſi Apoſtoli propositioſes ad Philippien- ſes. Panim, exhortatur illos ſedulio: Cum imore tremore veſtrum ſalutem operamini. Cui imme- diante illud addit: Deus eſt, qui operatur in vobis. D. Aug. Vbi ſic D. Aug. Si Deus eſt, qui operatur in nobis, quare dūlum eſt: veſtram ipſorum ſalutem opera- mus. Reſpondet autem: Quia ſic Deus in nobis ope- ratur, ut nos ſimiliter operemur.

Hoc modo de peccato reſurges, & ineffabiles aque inestimabiles animae noſe diuinitas lucra- beras. Non eſt quid vulgare quod narrat Spiritus S. de Iacob. Ad domum proficitur Laban Patrii ſui, duas eius filias ſibi ſumpſit in uxores: qua- nō uordēcim illi fidelis ſerviuit annis, in cuius ob-

ſequiſ ſolutionem, ambas illi traſcidi in ſponſas: nō enim incoleuerat, ut mercedem ſoluerent per mulieres, quas impūni tradebant, & Laban fauile- cit Iacob dum illi pro traditiſ filiabus obſequij quartoperdecim annorum rependiſſerat. Exo. quibus uideciu procreauit liberos ſex ex Iaſa, quatuor ex duabus enciliis, quibus ſimilitet, ut uoxibus vibebatur, & uim de Rachel. Regrel- ſum ad domum paternam cogitat, & à Laban eundi poſcit hec uiam: Dimeſte me ut reuerteremur Gen. patrīam, & ad terram meam. Cui Laban Experi- mento didici, quia benedixerit mihi Deus propter te V. confitit ſeſcedem tuam quam dem' tibi: Hoc ſo- lumentum requito, hic in dono mea permaneas. Con- diriſ ſectionem Iacob conccludit. Gyr. omnes greges inſcribi, factum & ſepara cunctas ones varias & ſparſo uellere, & Iacob quodcumque ſuatum, & maculatum variuimus; que de vir- tute, tam in ſuibus, quam in capris, erit mercede mea greci. & omnia que non ſuari variis & maculosis, cetera & ſuaria, tam in ſuibus, quam in capris, ſurtim cauſis arguent. Si mihi fateſt Deus, inquit Laban, Gyr. ſum habeo quod peiſi. Sicutque contractus ad Laba- ni ſancit beneplacitum. Primo: quia Iacob vel ſeta nigra & alta Laban adiudebat & illa que maculofa forent ſibi reſerbarat, quod indicabat magis elle ſibi proficiuum non enim ſperabat, quod omnia que naſcerentur vel ſolum alba, vel ex integro nigra forent, majorq; pars ſibi cede- ret. Secundo: quia ex mente Dioſori apud Ly- pomani in Melopotamia lanā ſeu vellera preio- ſiota, erant ex integro alba, & nigra. Cum au- tem tantuſe luci, qualibet ſibi proponebat, arden- tius excitaretur, placuit illi quod Iacob propone- bat. Iacob egreditur ad paſcuas, & greges deducit, hocq; de virgis egit facinus; virides difcindit vir- ges planitorum, ſalicum, amygdalorum, & qui- buſſam certices detrahit. Vnde: In hiis que ſpo- liata fuerant, candoris apparuit. Alia vero nou de- coruataſe ſuam ſemper viorem terinuerunt ſe- que variis in virgis coloris apparetur. Illas in canalibus expoliuit, quibus aquam peccoribus bi- bendia in fundebat, quando vero ad portum p. greges accedebant, corum oculis virgas illas oppofuit, vt eas ſpectando cōſiderent. Bolus eripebat eſt de ore Laban, & in ſpem ſtriatam incidit. Dum enim oues ad variatum conſpectum virgari in concepiunt, varios quoque & maculosos, emi- tuunt agnos. Vnde ex initio contrastu, quasi totus grec in partem cedebat. Iacob quid nen hic ſſ. Patres communis uenter?